

RE: PROPOSTA REAJUSTADA ABASTECE.

ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>

qua 01/02/2023 16:33

Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>;

@ 1 anexo

REAJUSTADA LIMOEIRO DO NORTE CORRIGIDA.pdf;



Boa tarde!  
Segue reajustada corrigida.

*Setor de Licitações.  
Abastece Comércio  
(85) 3273-2070*

---

De: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE) <licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br>  
Enviado: quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023 17:02  
Para: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Assunto: Re: PROPOSTA REAJUSTADA ABASTECE.

Prezados,  
Boa tarde!

Diante da análise das propostas readequadas, foi constatado alguns equívocos, quais sejam:

1) Conforme edital a **proposta readequada não poderá conter valores unitários e totais superiores ao estimado pela Administração**, sob pena de desclassificação, independentemente do valor total, devendo o licitante readequar o valor do(s) item(ns) aos valores constantes no Termo de Referência que compõe o processo licitatório do qual este Edital é parte integrante.

Lote 003 (Item: 008)

Assim, solicitamos a correção da proposta readequada, na qual a empresa deverá registrar a proposta readequada no sistema do portal de compras públicas, bem como, encaminhar para o e-mail: [licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br](mailto:licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br), no prazo de até 02 (duas) horas, conforme edital.

Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte-CE

Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte-CE

---

De: ABASTECE DISTRIBUIDORA <abastece.distribuidora@hotmail.com>  
Enviado: quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023 14:45  
Para: Comissão de Licitações (Limoeiro do Norte-CE)  
Assunto: PROPOSTA REAJUSTADA ABASTECE.

Boa tarde!  
Segue em anexo, **proposta de preços reajustada** da empresa Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda, inscrita no CNPJ N° 13.298.511/0001-83, referente ao pregão eletrônico n° 2022.2812-002/SEMAS, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.  
Desde já agradecemos e ficamos à disposição.

Por favor, acusar recebimento.  
*Setor de Licitações.  
Abastece Comércio  
(85) 3273-2070*



ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS  
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO**PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2812-002/SEMAS

**DADOS DA EMPRESA**

Razão Social: Abastece Comércio de Artigos de Escritório, Limpeza e Gêneros Alimentícios Ltda.

CNPJ Nº 13.298.511/0001-83

Inscrição Municipal: 258440-9

Inscrição Estadual: 06.555.453-1

Endereço: Rua Barão de Aracati, nº 2895, Joaquim Távora (Fortaleza)

E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

Fone/Fax: (85) 3273-2070

BANCO: BANCO DO BRASIL (BB) AGÊNCIA: 13692 CONTA BANCÁRIA: 49000-8

**SÓCIO ADMINISTRADOR**

Nome: Francisco Araújo Lima Filho Identidade: 1.311.096 - SSP-CE CPF nº 113.809.853-15

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Jaguaribe-Ce

Estado Civil: Casado

Profissão: Contador

Endereço: Marcondes Pereira 667 Ap 81 - Dionísio Torres - Fortaleza/CE

Telefone: (85) 9 9737-9010

Email: abastece.distribuidora@hotmail.com

Cargo/Função: Sócio Administrador

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AO ENFERMO EM FORTALEZA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.

LOTE III - EXCLUSIVO PARA ME E PE E MEI						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESPONJA PARA LIMPEZA, SINTETICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO OUTRO EM FIBRA SINTETICA ABRASIVA, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DIMENSOES 100 X 70 X 20MM.	UND	100	BATTANIN	R\$ 0,59	R\$ 59,00
2	PANO DE CHÃO TECIDO ATOALHADO COM BOA ABSORVIÇÃO	UND	100	POPÓ	R\$ 2,67	R\$ 267,00
3	PALHA DE AÇO PACOTE COM 8 UND FARDO COM 14 PACOTES	FD	5	ASSOLAN	R\$ 15,08	R\$ 75,40
4	PAPEL HIGIENICO FARDO COM 16 PACOTES COM 4 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. FOLHA DUPLA, MACIO, ABSORVENTE. BRANCO. ALTA ALVURA. PICOTADO E TEXTURADO, COM 100 DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM. BIODEGRADAVEL	FD	300	PIMPO	R\$ 39,52	R\$ 11.856,00
5	RODO DE PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA.	UND	15	DI FRANCIS	R\$ 12,16	R\$ 182,40
6	VASSOURA, PEL° SINTETÍCO PLASTICO 30CM, QUATRO CARREIRAS DE CERDAS, MINIMO 1,20M, CABO REFORCADO, ROSCA, PLASTIFICADO, INCLINADO, AVULSO 1.0 UNIDADE	UND	15	DI FRANCIS	R\$ 8,32	R\$ 124,80
7	PANO DE PRATO DE ALGODAO TECIDO COM BOA ABSORVIÇÃO	UND	30	POPÓ	R\$ 1,72	R\$ 51,60
8	CESTO DE LIXO PLASTICO COM PEDAL 50 LITROS	UND	10	LAR PLÁSTICOS	R\$ 153,99	R\$ 1.539,90
9	BALDE DE PLÁSTICO PARA AGUA COM ALÇA DE METAL 20 LITROS	UND	10	PLÁSTEB	R\$ 15,60	R\$ 156,00

RUA: E LOT. CAJAZEIRAS II Nº 92 LOJA 05 - BAIRRO CAJAZEIRAS - FONE: (85) 3273-2070 - CEP: 60.864-467 - E-mail: abastece.distribuidora@hotmail.com

CNPJ: 13.298.511/0001-83 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06555453-1



ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / MATERIAL DE EXPEDIENTE / LIMPEZA / MÓVEIS / EQUIPAMENTOS  
E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO

DE LIMPEZA DO NORTE  
FLS 0  
42  
CPL

10	SACO PARA LIXO 100LT PACOTE COM 10	PCT	80	SUPERA PLASTICOS	R\$ 3,43	R\$ 274,40
11	SACO PARA LIXO 50LT PACOTE COM 10	PCT	100	SUPERA PLASTICOS	R\$ 2,08	R\$ 208,00
QUATORZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 14.794,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 14.794,50
QUATORZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 14.794,50

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 01 de fevereiro 2023

FRANCISCO Assinado de forma digital por  
 ARAUJO FRANCISCO  
 LIMA ARAUJO LIMA  
 FILHO:11380 FILHO:11380985315  
 985315 Dados: 2023.02.01 16:31:40 -03'00'